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AFGØRELSE FRA 
ANKENÆVNET FOR FERIEHUSUDLEJNING 

Klagesag nr.  

Klager   

Indklagede  

Klageemne Forbrugsafregning (kWh-pris) 

Nævnets sammensætning Jette-Marie Sonne, formand 
 
Regitze Buchwaldt, Forbrugerrådet Tænk 
Flemming Kjærulf, Forbrugerrådet Tænk 
Pia Loft, direktør, Feriehusudlejernes Branchefor-
ening (2 stemmer) 
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Aftalen vedrører Leje af feriehus beliggende: 6094 Hejls 

Aftaledato Den 6. november 2022 

Lejeperiode Den 4. april 2023 til den 11. april 2023 

Klage indgivet til nævnet Den 10. maj 2023 

Reklameret til indklagede  Den 13. april 2023 

Pris 2.603 kr. 
 
 
Kort sagsfremstilling 
 
Da klager bestilte feriehuset den 6. november 2022, skete dette gennem en anden formidler end indklagede 
selv, og ifølge klagers oplysninger blev hun ved bestillingen ledt direkte til en betalingsside. Hun blev ikke 
oplyst om enhedsprisen for strøm. Ifølge klager modtog hun først senere lejebeviset, hvor prisen på elektricitet 
fremgik med 6,50 kr. pr. kWh. 
 
Den 13. april 2023, dvs. efter afrejse, blev klager opmærksom på den enhedspris, der var blevet anvendt ved 
beregningen af forbruget. Klager kontaktede herefter indklagede med henblik på at få nedsat enhedsprisen. 
Dette lykkedes dog kun delvist, idet indklagede nedsatte enhedsprisen på 6,50 kr./kWh til 5,00 kr./kWh, der 
var den gældende strømpris under klagers ophold, og indklagede krediterede herefter 237 kr. Klager havde 
dog ved sin henvendelse ønsket sig en større nedsættelse end det.  
 
 
Parternes krav 
 
Klager har påstået, at indklagede skal nedskrive og dermed tilbagebetale forbrugsafregningen for elektricitet 
med yderligere 584 kr. 
 
Indklagede har inden klagesagens indbringelse nedskrevet enhedsprisen fra 6,50 kr./kWh som angivet i le-
jebeviset til 5,00 kr./kWh, som var den gældende strømpris under klagers ophold.  
 
 
Parternes begrundelser 
 
Klager har navnlig anført: 
 

• At afregning for forbrug af el bør ske til enhedspriser, der minder om dem, der almindeligvis gælder i 
samfundet, idet indklagede jo ikke erhvervsmæssigt er el-leverandør. 

• At den pris, indklagede opkræver, på ingen måde er bare tilnærmelsesvist tæt på samfundets almin-
delige enhedspriser. 

• At klager er forundret over, at det skulle være nødvendigt at fastsætte den anvendte tarif op til 5 
måneder i forvejen. Indklagede kan ikke vide den korrekte enhedspris så lang tid i forvejen.  

• At klager ikke på indklagedes hjemmeside blev oplyst om den anvendte enhedspris, idet hun bookede 
på en anden formidlers hjemmeside og derefter blev ledt til indklagedes betalingsside.  

• At klager først modtog oplysning om enhedspris, da klager modtog lejebeviset efter bookingen. 
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Indklagede har navnlig anført: 
 

• At prisen på kWh er tydeligt angivet på lejebeviset og på indklagedes hjemmeside. Lejebeviset og 
lejebetingelserne må anses som en del af aftalen.  

• At klagers påstand om, at indklagede ikke tilpasser enhedsprisen i nedadgående retning, ikke er kor-
rekt. Indklagedes tilbud til klager forud for klagesagen er netop udtryk for dette. 

• At det ikke er teknisk muligt jævnligt at regulere enhedsprisen for elektricitet på fremtidige og allerede 
udsendte lejebeviser. 
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Ankenævnets begrundelse og afgørelse 

Foranstående sagsfremstilling er et resumé af parternes oplysninger til ankenævnet. Samtlige breve, mails 
og bilag, som parterne har indsendt i sagen, er indgået i ankenævnets afgørelse. 
 
Lejebeviset med lejebetingelserne fastlægger aftalegrundlaget mellem parterne, herunder med parternes ret-
tigheder og pligter. Enhedsprisen for afregning af strøm er tydeligt anført på lejebeviset. Hertil kommer, at det 
i tilknytning til denne oplysning er anført, at klager gratis indtil den 28. februar 2023 kunne afbestille sit ophold. 
Denne mulighed har klager ikke benyttet sig af. Der er herefter indgået en bindende aftale mellem parterne 
om betaling af en enhedspris på 6,50 kr./kWh. 
 
Ankenævnet har noteret sig, at indklagede pr. kulance har nedsat enhedsprisen til 5,00 kr./kWh og som følge 
heraf har krediteret 237 kr. 
 
Ankenævnet bemærker vedrørende klage over manglende information om indstilling af el-radiatorerne, at det 
af lejebetingelsernes pkt. 17.1.2, fremgår, at klager over mangler skal fremsættes under opholdet i feriehuset, 
så indklagede kan få lejlighed til at forsøge at afhjælpe en eventuel mangel. Idet klager først klagede over 
dette forhold efter afrejse, har klager fortabt retten til at gøre en eventuel mangel gældende.  
 
Klager får derfor ikke medhold. 
 
Ankenævnet træffer herefter følgende 
 

AFGØRELSE 
 
Ankenævnet for Feriehusudlejning giver ikke klager medhold. 
 
 
 
Ankenævnet for Feriehusudlejning den 6. december 2023. 

Jette-Marie Sonne 
Formand 

 

Dennis Bo Panum 
Sekretariatschef 

 


